
 

 
Program TV z 15.12.2013 (Nr 907) 

„Ale gdy nadeszła pełnia czasu” 

Pastor Christian Wegert © 

Christ ian

Kazanie:  Lecz gdy nadeszło wypełnienie czasu zesłał Bóg syna swego, który się narodził z 

niewiasty i podlegał zakonowi, aby wykupił tych, którzy byli pod zakonem, 

abyśmy usynowienia dostąpili. A ponieważ jesteście synami, przeto Bóg zesłał 

Ducha syna swego do serc waszych, wołającego :Abba , Ojcze! Tak więc już nie 

jesteście niewolnikiem lecz synem, a jeśli synem, to i dziedzicem przez Boga.”

          (Galacjan 4,4-7) 

 

Narodzenie Jezusa jest przesłaniem, które przynosi nam radość. Anioł Pański ukazał się pasterzom i rzekł do 

nich: „Nie bójcie się, bo oto zwiastuję wam radość wielką” (Łukasz 2, 10). I aniołowie śpiewali: „Chwała na 

wysokościach Bogu, a na ziemi pokój” (werset 14). W niebie była wielka radość, mnóstwo niebieskich wojsk, 

zgodnie potężnie chwalili Boga, gwiazda betlejemska jasno świeciła i wskazywała  na noworodka. Wieczny 

Bóg zstąpił na dół, przyjąć postać i naturę swego własnego stworzenia. Stal się człowiekiem. „Emanuel, Bóg z 

nami!” 

Nic więc dziwnego, że narodziny Jezusa aż do dzisiejszego dnia wyzwalają radość i fascynację. Śpiewane są 

kolędy, których tematem często jest cudowny fakt wcielenia Bożego, a jednak wydaje się, jak gdyby Adwent-i 

okres Bożego Narodzenia były jedynie cieniem podziwu. Zbyt rzadko serca ludzi wypełnia oryginalna radość. 

Cieszą się z wizerunku, jak na przykład z prezentów, z rynku Bożego Narodzenia i pieczonej gęsi. Ale cień ten 

nie jest konkretny i szybko znika. Ledwo co odpakują prezenty, myślą: „Czy to miało być to?” 

Dla dzieci Bożych radość Bożego Narodzenia nie jest ograniczona do krótkiego okresu w roku. Nie, ona 

wypełnia nasze serca każdego dnia. Czym dokładnie jest sedno Bożego Narodzenia? Co powoduje radość w 

sercach, która trwa poza grudniem? Biblia daje nam w Galacjan 4, odpowiedź na to pytanie: „Lecz gdy 

nadeszło wypełnienie czasu zesłał Bóg syna swego, który się narodził z niewiasty i podlegał 

zakonowi, aby wykupił tych, którzy byli pod zakonem, abyśmy usynowienia dostąpili.” Boże 

Narodzenie oznacza, że Bóg posłał swego Syna na tą ziemię, w określonym czasie, z bardzo konkretnym 

celem. Tu powstają pytania: Kiedy Bóg zesłał? Kogo Bóg zesłał? I dlaczego Bóg zesłał? 

Kiedy Bóg zesłał? 

Zesłanie Jego Syna miało miejsce w określonym czasie. To był dokładnie zaplanowany moment, w którym 

Bóg powiedział do Syna „Idź! Ja Ciebie posyłam”. 
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„Lecz gdy nadeszło wypełnienie czasu” 

Czas zesłania nie był oczywiście od początku jakby zrealizowany. Grzech wszedł na świat, kiedy Adam i 

Ewa byli nieposłuszni Bogu. Ten bunt przeciwko Bogu wprowadził ciemność, choroby, zniszczenia, 

kłótnie, wojny, nienawiść, przemoc, gwałt i śmierć w świecie. Skutek tego czujemy aż do dzisiaj. Grzech 

przyniósł oddzielenie między człowiekiem a Bogiem. Bóg wyrzucił Adama i Ewę z raju. Oni nie mogli 

już dłużej egzystować w Jego obecności. Ale mimo, że aktywnie zbuntowali się w sercach przeciwko 

Bogu, Pan miał plan odkupienia. Był zdecydowany wysłać na świat Mesjasza. 

a. Adam i Ewa 

Jeszcze w ogrodzie Eden Bóg powiedział do węża: „I ustanowię nieprzyjaźń między tobą a kobietą, 

między twoim potomstwem a jej potomstwem; ono zdepcze ci głowę, a ty ukąsisz je w piętę” (1 Mojżesz 3, 

15). 

Czas zesłania jeszcze długo nie nadszedł, ale Bóg dał pierwszą obietnicę; dam kobiecie potomka, który 

powstanie i zmiażdży wężowi głowę! On zniszczy zło i śmierć. On raz na zawsze to, co zostało 

zniszczone przez grzech, znów naprawi: „Diable, ty będziesz zmiażdżony, przez syna, zrodzonego z 

kobiety”. 

Bóg powiedział, że Go pośle, lecz nie od razu. Nie mijały tylko lata, dziesięciolecia lub stulecia, ale 

trwało to tysiąclecia aż nadeszła pełnia czasu, aż nadeszła nowa era. Bóg objawiał z pokolenia na 

pokolenia i od wieków do wieków coraz więcej o swym planie posłania Mesjasza. Dał wskazówki, 

zapowiedzi i obietnice. 

b. Abraham 

Czas na ziemi upływał, a Bóg stał się wyraźniejszy. Wybrał człowieka o imieniu Abram. Zwrócił się do 

niego i powiedział: „A uczynię z ciebie naród wielki i będę ci błogosławił, i uczynię sławnym imię twoje, 

tak że staniesz się błogosławieństwem. I będę błogosławił błogosławiących tobie, a przeklinających cię 

przeklinać będę: i będą w tobie błogosławione wszystkie plemiona ziemi”: (1 Mojżesz 3, 15). 

Bóg ześle kobiecie Syna, przez którego zbawienie przyjdzie do wszystkich narodów ziemi. I ten Syn 

będzie potomkiem Abrahama. Ale czas zesłania jeszcze się nie wypełnił. Bóg nie objawił więcej 

szczegółów. 

c. Juda 

W 1 Mojżesza 49, 1-28 czytamy o niezwykłym spotkaniu rodzinnym. Jakub, wnuk Abrahama, zebrał 

wokół 12 synów Izraela. Normalnie pierworodny otrzymywał błogosławieństwo i dziedzictwo. Ale 

Jakub rzekł do swego pierworodnego syna Rubena: „To nie ty”, do drugiego i trzeciego syna Symona i 

Lewiego powiedział: „Sprzeczacie się zbyt wiele. To też nie jesteście wy”. Potem zwrócił się do 

czwartego, do Judy. Powiedział: „ Juda, to ty, będą cie sławić bracia twoi. Ręka twoja będzie na karku 

wrogów twoich. Tobie kłaniać się będą synowie ojca twego. Szczenię lwie, Juda; synu mój, z łupu, synu 

mój, się podniosłeś; czai się jak lew i jak lwica, któż go spłoszy? Nie oddali się berło od Judy ani buława 

od nóg jego aż przyjdzie władca jego, i jemu będą posłuszne narody” (werset, 8-10). 

Mesjasz, który grzech i śmierć zwycięży, będzie synem z domu Abrahama, z pokolenia Judy. 

d. Dawid 

Następnie Bóg objawił się Dawidowi i rzekł do niego (2 Samuela 7, 12-16): „I trwać będzie twój dom i 

twoje królestwo na wieki przede mną; tron twój też utwierdzony będzie na wieki”. Mesjasz będzie więc 

synem kobiety i potomkiem Abrahama. Będzie pochodzić z plemienia Judy i synem Dawida. Ale czas 

nie został jeszcze spełniony. Tak Bóg przez proroka Izajasza polecił powiedzieć: 

e. Izajasz: 

„Dlatego sam Pan da wam znak: oto panna pocznie i porodzi syna, i nazwie go imieniem Immanuel. 

Mlekiem zsiadłym i miodem żywic się będzie do czasu, gdy nauczy się odrzucać złe, a wybierać dobre 

(Izajasz 7, 14-15). 



*Przekład z języka niemieckiego; kazanie prof. Wolfgang Wegert © z Hamburga (Niemcy) 
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Kilkaset lat później Bóg objawił, że Zbawiciel narodzi się z dziewicy. Jego imię będzie zwane Immanuel, 

to znaczy „Bóg z nami”. Mesjasz nie będzie nieznany z ubogiego życia, ponieważ będzie odżywiany 

zsiadłym mlekiem i miodem. Wysocy i szlachetni jedli mięso. I tak to wypełniło się później: Jezus nie 

urodził się w pałacu, ale w stajni i położony został w żłobie. Wtedy Izajasz to prorokował: „Lud, który 

chodzi w ciemności, ujrzy światło wielkie, nad mieszkańcami krainy mroków zabłyśnie światłość 

…Albowiem dziecię narodziło się nam, syn jest nam dany i spocznie władza na jego ramieniu i nazwą go: 

cudowny Doradca, Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny, Książę Pokoju. Potężna będzie władza i pokój bez 

końca na tronie Dawida i w jego Królestwie, gdyż utrwali ją i oprze na prawie i sprawiedliwości, odtąd aż 

na wieki” (Izajasz 9, 1 + 5-6). Dotychczas było jasne, że Mesjasz będzie człowiekiem zrodzonym z 

kobiety i z potomka Abrahama. Chodzi o pokolenie Judy, jest potomkiem Dawida i berło nigdy nie 

zostanie Mu odebrane. On będzie wiedział, co to znaczy, być biednym. Ale teraz również jest Bogiem! 

On jest człowiekiem, narodził się z kobiety, ale jest też Bogiem! Bóg w ciele. W rozdziale 7, nazwany jest 

Emanuel, czyli Bóg z nami. A teraz w rozdziale 9 nie tylko Bóg jest z nami, ale On jest „Mocnym 

Bogiem”. Bóg sam nadchodzi! Bóg przygotował swój lud na przyjście Swego Syna. Oczekiwanie wkrótce 

powinno dobiec końca. 

Izajasz 53 opisuje, jak Mesjasz uwolni swój lud od jego grzechów. Te proroctwa i przepowiednie są tylko 

kilkoma z wielu, wielu innych. Bogu upodobało się, kawałek po kawałku otwierać zasłonę, aby objawić 

Jego plan zbawienia. 

Kiedy czas został spełniony, Bóg zesłał swego Syna. Ktoś bardzo trafnie opisał Boże Narodzenie: 

„Rzeczywiście Boże Narodzenie nie może być zredukowane do rodzinnej uroczystości, ale wskazuje na 

kraniec świata. Cała historia świata dzieli się na przed i po, przed Chrystusem i po Chrystusie, 

kalendarzowe wyzerowanie historii świata”. 

Ludzie czekali na Mesjasza, z utęsknieniem mocno trzymali się obietnic Bożych. Symeon był człowiekiem 

pobożnym, który czekał na pocieszenie Izraela. Znał Bożą obietnicę i wierzył w nią. W czasie, gdy Jezus 

został przyniesiony przez swoich rodziców do świątyni, Symeon wziął go w swoje ramiona i wielbił Boga 

mówiąc: „Teraz puszczasz sługę swego, Panie, według słowa swego w pokoju, gdyż oczy moje widziały 

Zbawiciela (Zbawienie twoje)” (Łukasz 2, 25-30) (tłum niem). Symeon czekał wraz z wieloma innymi 

wierzącymi. Wiedział, że nadeszła pełnia czasu, tak Bóg wypełnił swoją obietnicę.  

Tak, jak Bóg ustalił czas przyjścia Chrystusa, ustalił wszystkie czasy - również twój! Psalmista mówi: „W 

ręku twoim jest czas mój” (Psalm 31, 16) (tłum niem). Boże obietnice pozostają, nie zachwieją się na 

wieki! Amen. 


